
〇厳重警戒での感染防止対策に伴う市長メッセージ 

 

市民の皆様弥富市長の安藤正明でございます。 

 

このたび、愛知県による「ＢＡ-５対策強化宣言」が９月 30

日をもって解除され、10 月１日以降は、愛知県全域で「厳重

警戒」での感染防止対策へ移行することとなりました。 

これまで、第７波の終息に向けた、市民の皆様や医療関係

者の皆様の取組と、ご協力に心から感謝申し上げます。 

 

さて、本市の新規感染者数は第７波のピーク時である、７

月末から、ここのところ皆様の感染防止対策へのご協力によ

り減少してきておりますが、収束には至らない状況でありま

す。 

 

第７波の終息に向け、本市におきましても、本日 10 月３日

より「オミクロン株対応２価ワクチンの接種」を開始いたし

ました。 

この追加接種を、一人でも多くの方に早く受けていただく

ことが重要であります。 

 

対象者は、初回接種を完了した 12 歳以上の全ての方で、前

回のコロナワクチン接種から５か月以上が経過している方が

接種可能となります。 

 

また、今年３月２日までに３回目を接種された 12 歳以上の

方につきまして、９月 22 日に接種券を発送しておりますが、

３回目、４回目の接種券をお持ちの方は、お手元の接種券を

お使いください。 

 

なお、３月３日以降に３回目を接種された方につきまして

は、接種券を順次発送させていただきます。 

ご予約はＷＥＢまたは、コールセンターへ、その他ご相談

につきましては健康推進課へお問い合わせをお願いします。 

 

10 月に入り、めっきり秋めいてまいりました。 

市民の皆様におかれましては、引き続き、「感染しない、感



染させない」といった基本的な感染症対策を徹底し、体調管

理にも十分ご留意くださいますようお願いいたします。 

 

 

令和４年 10 月３日 

弥富市長 安藤 正明 


